

Årsredovisning och koncernredovisning Saltängen i Norrköping AB

Org.nr 559179-0224

Räkenskapsår 2023-01-01 - 2023-12-31

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämma den 27 februari 2024
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Norrköping den 27 februari 2024


Jim Hedkrok

Årsredovisning och koncernredovisning Saltängen i Norrköping AB

Org.nr 559179-0224

Räkenskapsår 2023-01-01 - 2023-12-31

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Styrelsen för Saltängen i Norrköping AB avger härmed följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Koncernen	
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Rapport över förändringar i eget kapital	7
Kassaflödesanalys	8
Moderföretaget	
Resultaträkning	9
Balansräkning	10
Rapport över förändringar i eget kapital	12
Kassaflödesanalys	13
Noter	14

Styrelsens säte: Norrköping

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr).

Jag intygar att denna kopia
stämmer med originalet

Annlin Fidlund

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget är moderbolag till de helägda dotterbolagen Saltängens Mekaniska Verkstad AB (org.nr 556239-9484), Saltangen International AB (org.nr 559041-7761) och SMV Invest AB (org.nr 559176-0128).

Omsättningen ökade från 305 MSEK (2022) till 330 MSEK. Resultatet ökade från -1,7 MSEK till 30 MSEK före avskrivningar och skatt. Redovisat resultat blir därmed 8,4 MSEK jämfört med en förlust på 11 MSEK 2022.

Omsättningsökningen beror främst på ökad närvaro hos kunder vilket i sin tur gett oss mer omsättning. Resultatökningen beror främst på ökat fokus på att höja marginalerna på varje enskilt projekt, vi har lyckats höja TB1 marginalen med 11% under 2023 jämf mot 2022. Detta tack vare effektiviseringar samt bättre styrning av projekt.

Uppdelningen i fem affärsområden (Energi & Process, Tillverkning, Anläggning, Bygg och Industrirör) kvarstår. Affärsområdena är valda från kundperspektivet och det finns samordningsvinster internt mellan affärsområdena.

Under året har mycket arbete gjorts på att förbättra och utveckla vårt ledningssystem samt implementera nya rutiner och regelverk. Vi har även under året lagt en ny strategi vad gäller vår försäljning med nya geografiska säljområden vilket vi tror komma öka vår kundnärvaro ytterligare vilket i sin tur ger oss en bättre position på marknaden.

Den ena verkstaden tillsammans med konceptet inspektion-revision bedöms vara unika erbjudanden

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Inga väsentliga händelser under året.

Förväntad framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

Fokus är fortsatt "Långsiktig lönsamt tillväxt". Vi kommer att fortsätta jobba med att öka våra marginaler på varje enskilt projekt, lönsamhet före omsättning.

Renovering i egen verkstad samt inspektion är tillväxtpotentialer. Vi hoppas och tror att återtillverkning kommer öka pga ökat miljöfokus. Flera kunder har minimerat underhållet de senaste två åren samt bedöms ha en underhållsskuld. Att komplettera serviceerbjudandet med unika reservdelar är en strategisk tillväxtpotential.

Risker på kundsidan är låga. Marknaden är stor där Saltängen är en väldigt liten aktör. Ingen kund är större än 12% av omsättningen och aktiva kunder är ca 100 st. De flesta kunderna är större Skogsindustrier eller Energibolag, vilket innebär liten risk för kundförluster trots orolig omvärld.

Risker i omvärlden är lika för Saltängen som för våra konkurrenter så ingen enskild omvärldsfaktor bör påverka oss i större omfattning. Största risken är kompetensförsörjning, svårt att hitta och rekrytera relevant kompetens. Saltängen har flera specialister, varav ett antal med unik kompetens.

Utländska aktörer kan etablera sig på marknaden och påverka prisbilden.

Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till HT-Industrier AB (org.nr 556778-5158), med säte i Norrköping.

Flerårsöversikt koncernen	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning (tkr)	329 879	304 683	334 927	278 073
Resultat efter finansiella poster (tkr)	16 305	-13 727	3 144	5 242
Rörelsemarginal (%)	6,4%	-3,4%	1,6%	2,5%
Avkastning på eget kapital (%)	195,1%	Neg	18,0%	59,1%
Balansomslutning (tkr)	114 904	113 492	140 469	148 263
Soliditet (%)	9,9%	4,7%	12,7%	11,6%
Antal anställda	108	112	120	131

Flerårsöversikt moderföretaget	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning (tkr)	0	0	0	0
Resultat efter finansiella poster (tkr)	3 169	2 299	1 499	-1
Balansomslutning (tkr)	19 148	16 009	13 706	12 198
Soliditet (%)	30,2%	14,8%	11,4%	0,5%
Antal anställda	0	0	0	0

Specifikation över förändring i eget kapital

Specifikation över förändring i eget kapital redovisas i egen rapport.

Förslag till resultatdisposition (kr)

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Balanserat resultat	12 719
Årets resultat	5 726 273
	5 738 992
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (8 000 kronor per aktie)	4 000 000
i ny räkning överföres	1 738 992
	5 738 992

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget om vinstutdelning är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3§ aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Koncernens resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning		329 879	304 683
Förändring av lager av varor under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		-5 522	1 076
Övriga rörelseintäkter		4 847	1 755
		329 204	307 514
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter		-164 518	-186 268
Övriga externa kostnader	2,3	-39 532	-32 360
Personalkostnader	4	-95 286	-90 622
Avskrivningar och nedskrivningar (samt återföring därav) av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-8 878	-8 597
		-308 214	-317 846
Rörelseresultat		20 991	-10 333
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar		-136	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	207	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-4 758	-3 394
		-4 686	-3 394
Resultat efter finansiella poster		16 305	-13 727
Bokslutsdispositioner		-5 250	-30
Resultat före skatt		11 055	-13 757
Skatt på årets resultat	7	-2 608	2 751
Årets resultat		8 447	-11 006

Koncernens balansräkning		Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR				
Anläggningstillgångar				
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>				
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	8	874	1 889	
		874	1 889	
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>				
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10	4 356	5 474	
Inventarier, verktyg och installationer	11	18 550	13 274	
		22 906	18 748	
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>				
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	12, 13	183	183	
Uppskjuten skattefordran	14	0	490	
Andra långfristiga fordringar	15	5	974	
		188	1 647	
Summa anläggningstillgångar		23 968	22 284	
Omsättningstillgångar				
<i>Varulager m.m.</i>				
Råvaror och förnödenheter		16 129	15 914	
Förskott till leverantör		0	1 003	
		16 129	16 917	
<i>Kortfristiga fordringar</i>				
Kundfordringar		45 583	35 118	
Fordringar hos koncernföretag		3 558	11 758	
Aktuell skattefordran		1 127	3 460	
Övriga fordringar		94	35	
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	16	22 513	20 875	
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	1 932	2 640	
		74 807	73 887	
<i>Kassa och bank</i>		0	405	
Summa omsättningstillgångar		90 936	91 209	
SUMMA TILLGÅNGAR		114 904	113 492	

Koncernens balansräkning			
	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Aktiekapital (Antal aktier 500)		50	50
Annat eget kapital inklusive årets resultat		11 374	5 236
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		11 424	5 286
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	18	0	1 167
Uppskjuten skatteskuld		698	931
		698	2 098
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder avseende finansiella leasingavtal	19	11 447	2 458
Övriga skulder		199	416
		11 646	2 873
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Checkräkningskredit	20	5 748	17 169
Skulder till kreditinstitut	20	18 118	17 965
Leverantörsskulder		16 586	28 262
Skulder till koncernföretag		16 493	8 394
Aktuella skatteskulder		0	8
Skulder avseende finansiella leasingavtal		6 655	8 921
Övriga skulder		6 870	6 765
Fakturerad men ej upparbetad intäkt	21	6 658	1 800
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	22	14 007	13 951
		91 135	103 234
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		114 904	113 492

Rapport över förändringar i koncernens egna kapital

	Aktiekapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Totalt
Ingående balans 2022-01-01	50	17 720	17 770
<i>Transaktioner med ägare:</i>			
Utdelning	0	-1 500	-1 500
Omräkningsdifferens	0	22	22
Årets resultat	0	-11 006	-11 006
Utgående balans 2022-12-31	50	5 236	5 286
Utdelning	0	-2 300	-2 300
Omräkningsdifferens	0	-9	-9
Årets resultat	0	8 447	8 447
Utgående balans 2023-12-31	50	11 374	11 424

Koncernens kassaflödesanalys

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat före finansiella poster		20 991	-10 333
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet			
Avskrivningar och nedskrivningar		3 969	3 819
Förändring i avsättningar		-1 167	224
Realisationsresultat vid avyttring av materiella anläggningstillgångar		-3 360	0
		20 433	-6 290
Erhållen ränta		207	0
Erlagd ränta		-4 895	-3 394
Betald inkomstskatt		-26	-372
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		15 720	-10 056
Förändring av varulager		788	-5 786
Förändring av rörelsefordringar		6 146	17 756
Förändring av rörelseskulder		-13 030	-1 732
Kassaflöde från den löpande verksamheten		9 624	182
<i>Investeringsverksamheten</i>			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-2 835	-245
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		5 940	0
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		0	-200
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		834	0
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		0	-58
Kassaflöde från investeringsverksamheten		3 939	-503
<i>Finansieringsverksamheten</i>			
Lämnade koncernbidrag		-30	0
Amortering av skuld		-217	-28
Utbetald utdelning och återbetalning av villkorade aktieägartillskott		-2 300	-1 500
Nettoförändring checkräkning		-11 421	2 049
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-13 968	521
Årets kassaflöde		-405	200
Likvida medel vid årets början		405	205
Likvida medel vid årets slut		0	405

Moderföretagets resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning		0	0
Övriga rörelseintäkter		0	0
		0	0
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Övriga externa kostnader	2,3	-1	-1
Personalkostnader	4	0	0
		-1	-1
Rörelseresultat	23	-1	-1
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från andelar i koncernföretag	24	4 000	2 300
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-830	0
		3 170	2 300
Resultat efter finansiella poster		3 169	2 299
Bokslutsdispositioner	25	3 005	5
Resultat före skatt		6 174	2 304
Skatt på årets resultat	7	-448	-1
Årets resultat		5 726	2 303

Moderföretagets balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	26,27	12 100	12 100
		12 100	12 100
Summa anläggningstillgångar		12 100	12 100
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordringar hos koncernföretag		7 005	3 865
Övriga fordringar		0	0
		7 005	3 865
<i>Kassa och bank</i>		43	44
Summa omsättningstillgångar		7 048	3 909
SUMMA TILLGÅNGAR		19 148	16 009

Moderföretagets balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (Antal aktier 500)		50	50
		50	50
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		13	10
Årets resultat		5 726	2 303
		5 739	2 313
Summa eget kapital		5 789	2 363
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till koncernföretag		12 910	13 645
Aktuella skatteskulder		449	2
Övriga skulder		0	0
		13 359	13 647
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		19 148	16 009

Rapport över förändringar i moderföretagets egna kapital

	<i>Bundet eget kapital</i>	<i>Fritt eget kapital</i>	
	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat
Ingående balans 2022-01-01	50	6	1 503
Omföring resultat föregående år	0	1 503	-1 503
<i>Transaktioner med ägare:</i>			
Lämnad utdelning	0	-1 500	0
Årets resultat	0	0	2 303
Utgående balans 2022-12-31	50	9	2 303
Omföring resultat föregående år	0	2 303	-2 303
<i>Transaktioner med ägare:</i>			
Lämnad utdelning	0	-2 300	0
Årets resultat	0	0	5 726
Utgående balans 2023-12-31	50	13	5 726

Moderföretagets kassaflödesanalys

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten		
Resultat före finansiella poster	-1	-1
	-1	-1
Erlagd ränta	-830	0
Betald inkomstskatt	-1	-1
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-832	-2
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Förändring av rörelsefordringar	3 860	0
Förändring av rörelseskulder	-734	1 500
Kassaflöde från den löpande verksamheten	2 294	1 498
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Avyttringar av dotterbolag	0	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	0	0
<i>Finansieringsverksamheten</i>		
Utdelning samt återbetalning av aktieägartillskott	-2 300	-1 500
Lämnade koncernbidrag	5	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-2 295	-1 500
Årets kassaflöde	-1	-2
Likvida medel vid årets början	44	46
Likvida medel vid årets slut	43	44

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper m.m.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciper -

Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. I normalfallet avser detta företag där moderföretaget innehar mer än 50 % av rösterna. I koncernredovisningen ingår dotterföretagen från den dagen koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag det inte längre föreligger. Dotterföretagens redovisningsprinciper överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Minoritetens andel av årets resultat redovisas direkt i anslutning till Årets resultat samt att eget kapital som hänför sig till minoriteten återfinns på en separat rad i koncernens egna kapital.

Närmast överordnade moderföretag som upprättar koncernredovisning i vilken moderföretaget ingår är HT-Industrier AB (org.nr. 556778-0224), med säte i Norrköping.

Intäktsredovisning

Försäljning av varor

Intäkten redovisas till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Det innebär att intäkten redovisas till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättning erhålls i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts till köparen.

Ränta, royalty och utdelning

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen har tillförts koncernen samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt den s.k. effektivräntemetoden.

Royalty periodiseras i enlighet med överenskommelsens ekonomiska innebörd.

Utdelning redovisas som intäkt när aktieägarens rätt till betalning är säkerställd.

Tjänste- och entreprenaduppdrag

Tjänsteuppdrag/Entreprenaduppdrag på löpande räkning intäktsredovisas i takt med att arbetet utförs. Upparbetad, ej fakturerad intäkt tas i balansräkningen upp till det belopp som beräknas bli fakturerat och redovisas i posten "Upparbetad men ej fakturerad intäkt".

Koncernen vinstavräknar, utförda tjänste- och entreprenaduppdrag till fast pris i takt med att arbetet utförs, s.k. succesiv vinstavräkning. Vid beräkningen av upparbetad vinst har färdigställandegraden beräknats som nedlagda utgifter per balansdagen i relation till de totalt beräknade utgifterna för att fullgöra uppdraget. Skillnaden mellan redovisad intäkt och fakturerade dellikvider redovisas i balansräkningen i posten "Upparbetad men ej fakturerad intäkt".

Låneutgifter

Låneutgifter för lånat kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

Leasingavtal

Koncernen som leasetagare

Tillgångar som leasas genom ett finansiellt leasingavtal redovisas som en materiell anläggningstillgång samtidigt som framtida leasingavgifter redovisas som skuld. Vid det första redovisningstillfället redovisas tillgången och skulden till nuvärdet av framtida minimileaseavgifter och eventuellt restvärde. Vid beräkningen av nuvärdet av minimileaseavgifterna används avtalets implicita ränta. Se vidare not 3.

Koncernen är leasetagare genom så kallade operationella leasingavtal då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med tillgången inte har övergått till koncernen. Leasingavgifterna, inklusive en eventuell första förhöjd hyra, redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som koncernen lämnar till de anställda. Koncernens ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda pensionsplaner. Koncernen har övriga långfristiga ersättningar till anställda.

I koncernen finns såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner. Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen. Koncernens övriga planer klassificeras som förmånsbestämda och beräknas enligt Tryggandelagen och redovisas i enlighet med förenklingsreglerna i BFNAR 2012:1 (K3).

Koncernen har förmånsbestämda pensionsförpliktelser vilka uteslutande är beroende av värdet på de av koncernen ägda kapitalförsäkringar. Kapitalförsäkringarna redovisas som finansiell anläggningstillgång. I enlighet med förenklingsregeln i BFNAR 2012:1 redovisas pensionsförpliktelsen som en avsättning till samma värde som kapitalförsäkringens redovisade värde.

Omräkning av poster i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Skatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån beslutad skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiella anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Koncessioner, patent, licenser, 5 år

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar 5-10 år

Inventarier, verktyg och installationer 3-5 år

Finansiella instrument

Bolaget redovisar och värderar finansiella instrument till anskaffningsvärde. Kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar redovisas till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade det vill säga med avdrag för befarade förluster.

Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder redovisas till det belopp varmed de förväntas regleras. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter första redovisningen till upplupet anskaffningsvärde.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försäljningspris, minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Fordringar, skulder och avsättningar

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första värderingstillfället till upplupet anskaffningsvärde.

Övriga skulder och avsättningar värderas till det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.

Redovisningsprinciper - Moderföretaget

Endast redovisningsprinciper som avviker från de som tillämpas i koncernredovisningen

Leasingavtal

I moderföretaget redovisas samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

Andelar i koncernföretag

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten. Utdelningen redovisas i normalfallet när behörigt organ fattat beslut om den och den kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Not 2 Arvode till revisorer

	Koncernen	
	2023	2022
<i>Ernst & Young AB</i>		
Revisionsuppdraget	250	250
Övriga tjänster	215	80
	465	330

Samtliga kostnader för revisionsuppdrag i moderbolaget belastar annat bolag inom den koncern bolaget ingår i.

Not 3 Leasingavtal - leasetagare

Operationell leasing

	Koncernen	
	2023	2022
Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	12 116	10 560
Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal:		
Ska betalas inom 1 år	11 226	8 921
Ska betalas inom 1-5 år	44 904	35 684
Ska betalas senare än 5 år	0	0
	56 130	44 604

Koncernen och moderföretaget har ingått följande väsentliga leasingavtal vilka redovisas som operationella leasingavtal:
Hyresavtal avseende lokaler på 5-10 år.

Finansiella leasingavtal

Koncernen och moderföretaget har ingått följande väsentliga leasingavtal vilka redovisas som finansiella leasingavtal:
Leasing av fordon samt maskiner som löper på 36-60 månader.

Tillgångar från finansiella leasingavtal ingår i balansräkningen enligt nedan:

	Koncernen	
	2023-12-31	2022-12-31
Maskiner och andra tekniska anläggningar	945	233
Inventarier, verktyg och installationer	17 155	11 145

2024030807623

Penneo dokumentnyckel: ONHLO-OML6Z-YWTGJ-180US-L62E5-FD30W

Not 4 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Män	97	103	0	0
Kvinnor	11	9	0	0
	108	112	0	0

Löner och andra ersättningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Styrelse och VD	1 898	1 166	0	0
Övriga anställda	63 033	59 423	0	0
	64 931	60 589	0	0

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och VD	420	288	0	0
Pensionskostnader övriga anställda	3 855	4 320	0	0
Övriga sociala kostnader	24 264	23 390	0	0
	28 539	27 998	0	0

Pensionsförpliktelser

Styrelse och VD	0	1 167	0	0
-----------------	---	-------	---	---

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Andel kvinnor i styrelsen	0%	0%	0%	0%
Andel män i styrelsen	100%	100%	100%	100%
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	15%	14%	0%	0%
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	85%	86%	0%	0%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen	
	2023	2022
Övriga ränteintäkter	207	0
	207	0

Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Räntekostnader till koncernföretag	-830	0	-830	0
Övriga räntekostnader	-3 928	-3 394	0	0
	-4 758	-3 394	-830	0

Not 7 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Aktuell skatt	-2 351	-3	-448	-1
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-257	2 754	0	0
Summa redovisad skatt	-2 608	2 751	-448	-1
Genomsnittlig effektiv skattesats	23,6%	-	7,3%	0,0%
Avstämning av effektiv skattesats				
Redovisat resultat före skatt	11 055	-13 757	6 174	2 304
Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats (20,6 %):	-2 277	2 834	-1 272	-475
Skatteeffekt av:				
Övriga ej avdragsgilla kostnader	-571	-169	0	0
Ej skattepliktiga intäkter	240	0	824	474
Justering avseende tidigare år	0	86	0	0
Effekt av ändrad skattesats	0	0	0	0
Redovisad skatt	-2 608	2 751	-448	-1
Effektiv skattesats	23,6%	-	7,3%	0,0%

Upplysningar om uppskjuten skattefordran och skatteskuld

Vad avser förändringen av uppskjuten skatteskuld, se not 18 Avsättningar

Not 8 Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 163	5 105	0	0
Årets anskaffningar	0	58	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 163	5 163	0	0
Ingående avskrivningar	-3 274	-2 334	0	0
Årets avskrivningar	-1 015	-940	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 289	-3 274	0	0
Utgående redovisat värde	874	1 889	0	0

Not 10 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	Koncernen	
	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 741	11 236
Årets anskaffningar	1 043	0
Försäljningar/utrangeringar	-980	-5 495
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 804	5 741
Ingående avskrivningar	-4 500	-8 925
Försäljningar/utrangeringar	980	5 495
Årets avskrivningar	-1 103	-1 070
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 623	-4 500
Ingående uppskrivningar	4 233	5 291
Årets avskrivningar på uppskrivet belopp	-1 058	-1 058
Utgående ackumulerade uppskrivningar	3 175	4 233
Utgående redovisat värde	4 356	5 474

Not 11 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen	
	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	29 380	44 358
Årets anskaffningar	17 879	1 683
Försäljningar/utrangeringar	-15 526	-16 661
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	31 733	29 380
Ingående avskrivningar	-16 106	-27 462
Försäljningar/utrangeringar	7 074	16 342
Årets avskrivningar	-4 151	-4 986
Utgående ackumulerade avskrivningar	-13 183	-16 106
Utgående redovisat värde	18 550	13 274

Not 12 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	183	183	0	0
Årets anskaffningar	0	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	183	183	0	0
Utgående redovisat värde	183	183	0	0

Not 13 Specifikation av ägarintressen i övriga företag

	Resultat	Eget kapital	Kapitalandel	Rösträttsandel
BPP Enegrý, s.r.o	710	7 168	20%	20%
BPP Enegrý, s.r.o			Reg.No 29291704	Säte Brno, Tjeckien

Not 14 Uppskjuten skattefordran

	Koncernen	
	2023-12-31	2022-12-31
Ingående saldo	490	207
Tillkommande skattefordringar	0	282
Återförda skattefordringar	-490	0
	0	490

Se även not 7 Skatt på årets resultat.

Not 15 Andra långfristiga fordringar

	Koncernen	
	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	974	774
Tillkommande fordringar	0	200
Amorteringar, avgående fordringar	-969	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5	974
Utgående redovisat värde	5	974

Not 16 Upparbetad men ej fakturerad intäkt

	Koncernen	
	2023-12-31	2022-12-31
Uppdrag med successiv vinstavräkning		
Upparbetade intäkter	53 042	62 673
Fakturerat belopp	-30 529	-41 798
Redovisat värde	22 513	20 875

Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	416	415	0	0
Förutbetalda försäkringspremier	263	393	0	0
Övriga förutbetalda kostnader	1 253	1 832	0	0
	1 932	2 640	0	0

Not 18 Avsättningar

	Koncernen	
	2023-12-31	2022-12-31
<i>Pensioner och liknande förpliktelser</i>		
Belopp vid årets ingång	1 167	943
Årets avsättningar	0	224
Under året återförda belopp	-1 167	0
	0	1 167
Härav tryggt enligt Tryggandelagen		
	0	0
<i>Uppskjuten skatteskuld</i>		
Belopp vid årets ingång	931	3 403
Årets avsättningar	0	-232
Under året ianspråktaga belopp	0	0
Under året återförda belopp	-233	-2 240
	698	931

Se även not 7 Skatt på årets resultat.

Not 19 Långfristiga skulder

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Förfaller mellan 1 och 5 år efter balansdagen				
Övriga skulder	199	416	0	0
Skulder avseende finansiella leasingavtal	11 447	2 458	0	0
	11 646	2 873	0	0
Förfaller senare än 5 år efter balansdagen				
Skulder till kreditinstitut	0	0	0	0
Övriga skulder	0	0	0	0
	0	0	0	0

Not 20 Checkräknings- & factoringkredit

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Beviljad kredit	30 000	45 000	0	0
Utnyttjad kredit	5 748	17 169	0	0
Beviljad factoringkredit	20 000	20 000	0	0
Utnyttjad kredit	18 118	17 965	0	0

Not 21 Fakturerad men ej upparbetad intäkt

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Uppdrag med successiv vinstavräkning				
Upparbetade intäkter	7 796	3 918	0	0
Fakturerat belopp	-14 454	-5 718	0	0
Redovisat värde	-6 658	-1 800	0	0

Not 22 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Personalrelaterade kostnader	10 409	10 155	0	0
Övriga upplupna kostnader	3 598	3 797	0	0
	14 007	13 952	0	0

Not 23 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	2%	2%	0%	0%
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen	0%	0%	0%	0%

Not 24 Resultat från andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2023	2022
Erhållna utdelningar (*)	4 000	2 300
	4 000	2 300

(*) Varav anteciperade utdelningar 4 000 (2 300)

Not 25 Bokslutsdispositioner

	Moderföretaget	
	2023	2022
Erhållet koncernbidrag	3 005	5
	3 005	5

Not 26 Andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 100	12 100
Årets anskaffningar	0	0
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 100	12 100
Utgående redovisat värde	12 100	12 100

Not 27 Specifikation av andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Saltängens Mekaniska Verkstad AB	100%	100%	5 000	12 000
SMV Invest AB	100%	100%	500	50
Saltangen International AB	100%	100%	500	50
				12 100

	Org.nr.	Säte
Saltängens Mekaniska Verkstad AB	556239-9484	Norrköping
SMV Invest AB	559176-0128	Norrköping
Saltangen International AB	559041-7761	Norrköping

Not 28 Ställda säkerheter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Säkerheter ställda för egna skulder till kreditinstitut:				
Företagsinteckningar	55 350	55 350	0	0
Pantsatta kundfordringar	18 118	17 965	0	0
	73 468	73 315	0	0
Summa ställda säkerheter	73 468	73 315	0	0

Not 29 Väsentliga händelser efter balansdagens slut

Från balansdagen till datum för underskrift av årsredovisningen har inga väsentliga händelser inträffat som påverkar årsredovisningens utformning.

Not 30 Disposition av vinst eller förlust

	2023-12-31	2022-12-31
Förslag till resultatdisposition		
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel		
Balanserat resultat	12 719	9 510
Årets resultat	5 726 273	2 303 183
	5 738 992	2 312 693
disponeras så att		
till aktieägare utdelas	4 000 000	2 300 000
i ny räkning överföres	1 738 992	12 693
	5 738 992	2 312 693

Not 31 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Norrköping den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Chister Thorn
Ordförande

Jim Hedkrok

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift
Ernst & Young AB

Peter von Knorring
Auktoriserad Revisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

CHRISTER THORN (SSN-validerad)

Styrelseordförande

Serienummer: 19540825xxxx

IP: 62.20.xxx.xxx

2024-02-27 14:59:57 UTC



JIM HEDKROK (SSN-validerad)

Styrelseledamot

Serienummer: 19680611xxxx

IP: 62.20.xxx.xxx

2024-02-27 15:00:11 UTC



PETER VON KNORRING (SSN-validerad)

Auktoriserad revisor

Serienummer: 19791021xxxx

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-02-27 15:04:11 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

2024030807634

Penneo dokumentnyckel: ONHLO-OML6Z-YWTGJ-180US-L62E5-FD30W



Building a better
working world

2024030807635
